TERMO DE APOSTILAMENTO 001/2025 AO CONTRATO Nº 006/2025 - SEDHAS

1º (PRIMEIRO) TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 006/2025-SEDHAS, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SOBRAL, ATRAVÉS
DA SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS E DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA SENADOR SÁ
COMERCIAL DE GLP LTDA, PARA O FIM QUE NELE
SE DECLARA.

O MUNICÍPIO DE SOBRAL, Estado do Ceará, pessoa jurídica de direito público interno,
doravante denominado simplesmente MUNICÍPIO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 07.598.634/0001-
37, com sede administrativa localizado na Rua Viriato de Medeiros, 1250, por intermédio da
SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEDHAS, neste ato
representado pelo Ordenador de Despesas da SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS E DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL, Sr. Benedito de Paulo Neto, brasileiro, portador da Matrícula nº 48.648,
residente e domiciliado em Sobral-CE, doravante denominada CONTRATANTE e de outro lado, o
EMPRESA SENADOR SÁ COMERCIAL DE GLP LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 35.379.116/0001-68,
com sede  a Rua Cel. Apoliano, S/N, Leste, Senador Sá,CEP 62.470-000, representada neste ato
pelo Sr. Francisco José do Nascimento, brasileiro, portador do CPF sob o nº ***-240.763-
** CONTRATADA, RESOLVE apostilar o Contrato nº 006/2025 - SEDHAS, vinculado ao edital
Pregão Eletrônico nº 24004-SEPLAG, tendo em vista a inclusão de dotação orçamentária abaixo ,
dentre
aquelas já previstas no instrumento contratual, com fundamento no artigo 136, IV da Lei
14.133/2021 da Lei Federal:

OBJETO: O presente apostilamento tem por objeto a inclusão da dotação orçamentária vinculada
ao Contrato Nº 006/2025,  Aquisição de Gás liquefeito de petróleo (GLP) sem alteração de valor .

CLÁUSULA PRIMEIRA : INCLUIR DOTAÇÃO

Dotação: 23.06.08.241.0467.2.526.3.3.90.30.00.1.500.0000.00 - Fonte de Recurso: Próprio

CLAUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas todas as demais clausulas e condições do contrato inicialmente
celebrado.

Sobral-CE, data da última assinatura digital.

BENEDITO DE PAULO NETO

Ordenador de Despesas

Secretaria dos Direitos Humanos e Assistência Social

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC BeJkvJjr

https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/buscar/uid:0c3fd32f-cd9c-4b02-84eb-bb98d5c40137

		2025-05-15T10:20:03-0300
	Location
	Reason